Município de Uruguaiana/ RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 125/2022

Edital nº 206/2022 – Listas Homologadas de Inscritos

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE URUGUAIANA/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 125/2022

EDITAL Nº 206/2022 - LISTAS HOMOLOGADAS DE INSCRITOS

O Prefeito do Município de Uruguaiana/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este
Aviso, o que segue:

1. Das Listas Homologadas de Inscritos por Cargo Público.

As listas homologadas de inscritos estão divulgadas, através deste Aviso, publicadas nos sites
www.fundacaolasalle.org.br/concursos, www.uruguaiana.rs.gov.br e no Painel de Publicação da
Prefeitura Municipal de Uruguaiana, observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Listas Homologadas de Inscritos – Acesso Universal;
Anexo 02 – Listas Homologadas de Inscritos – Acesso Pessoa Com Deficiência;
Anexo 03 – Listas Homologadas de Inscritos – Acesso de Pessoa Preta ou Indígena.

2. Quanto ao Resultado das Solicitações de Requerimento de Condições Especiais Para as
Provas Objetivas.

Cargo Público
Nº de

Inscrição
Candidato Situação

Professor Anos Finais –
História

012035 Carina Boeira Cerentini Deferido

Professor Orientador
Pedagógico

011676 Berenice Medeiros Leturiondo Deferido

Professor de Educação
Física

011816 Eliza Catarina Rodrigues Dubois Deferido

Professor do Sistema de
Braile

009312 Renato Padilha Santana Deferido

Professor Anos Finais –
Ciências

009049 Sheila Christiane D'avila Ripoll Deferido

Professor de Libras 011138 Vinicius Barreneche Gomes
Deferido Parcial

(sem tempo adicional)

3.  Quanto a Comprovação do Exercício da Função de Jurado em Júri Criminal.

Cargo Público
Nº de

Inscrição
Candidato Situação

Professor de Anos Iniciais 009607  Adriana Alves Rieta Deferida

4. Dos Resultados dos Recursos Administrativos.

Cargo Público
Nº de

Inscrição
Candidato Resultado

Professor de Educação Infantil 009509 Ana Cristiane dos Santos Moraes Indeferido

Professor de Anos Iniciais 009784 Andressa da Costa Paz Indeferido

Professor de Anos Iniciais 009549 Angela Schardosim Izaguirre Ofemann Indeferido

Professor de Anos Iniciais 010033 Fabiane Machado das Dores Indeferido

http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos
http://www.uruguaiana.rs.gov.br/

Município de Uruguaiana/ RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 125/2022

Edital nº 206/2022 – Listas Homologadas de Inscritos

2

Execução: Fundação La Salle

Professor de Educação Infantil 010035 Fabiane Machado das Dores Indeferido

Professor de Educação Infantil 011451 Jady Caroline Pereira Fernandes Indeferido

Professor de Educação Infantil 009547 Kátia Simone da Silva Pituco Indeferido

Professor Anos Finais –
Geografia

009362 Marcia Veridiana Moura do Nascimento Indeferido

Professor Orientador Pedagógico 011432 Marcia Veridiana Moura do Nascimento Indeferido

Professor Coordenador
Pedagógico

010890 Miriam Brongar da Fontoura Indeferido

Professor de Educação Física 011988 Vinícius Gonçalves Mariano Indeferido

Município de Uruguaiana / RS, 30 de junho de 2022.

Ronnie Peterson Colpo Mello
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE

E CUMPRA-SE: